令和６年１月吉日

各学校園長

各関係者様

東大阪市立英田南小学校

校 長   山本 直樹

令和５年度 大阪府教育庁「スクール・エンパワーメント推進事業」

確かな学びをはぐくむ学校づくり推進校

東大阪市立英田南小学校 学校公開のご案内（二次案内）

 寒冷の候、皆様方におかれましてはますますご清祥のことと存じます。

 さて、本校では、大阪府教育庁よりスクール・エンパワーメント推進事業（確かな学びをはぐくむ学校づ

くり推進校）の指定を受け、「自ら学び、自ら考える力の育成～個別最適な学びと協働的な学びの実現～」

をテーマに、研究と実践を進めてまいりました。つきましては、下記の通り学校公開と研究・実践発表等を

行います。大変ご多用のこととは存じますが、是非ご参加いただきますよう、よろしくお願いします。

記

１、日時   令和６年２月９日（金） １３：２０～１６：４５（受付１３：００～）

２、会場   東大阪市立英田南小学校 各教室・体育館・運動場

３、備考

※申し込みにつきましては、２月２日（金）までに、右のQRコードの申し込みフォームへの入力をお願

いします。それ以降はお電話で承ります。資料や座席の準備がありますので、申し込みへのご協力

をよろしくお願いします。

※校内に駐車スペースはございません。

【お問い合わせ】

東大阪市英田南小学校  教頭：松島 計雄

〒５７８－０９２４ 東大阪市吉田５－１５－１６

電話  ０７２―９６４－６５００

FAX  ０７２－９６４－６５０５

自ら学び、自ら考える力の育成

～個別最適な学びと協働的な学びの実現～

〈申し込みフォーム〉

４、公開授業等

５時間目【１３：２０～１４：０５】 受付【１３：００～】

学年・組 場所 教科 単元名

1～3年

１－１
たてわり

生活・総合

「ようこそ！かがみのせかいへ」

（はりねずみ・いのしし・とらグループ）
２－２

3－2

1－3
たてわり

体育

「ああ 英南探偵団 ダンス編」

（うま・ひつじ・さるグループ）
２－1

3－３

1－2
たてわり

生活・総合

「空気の力を感じよう」

（うさぎ・わに・カメレオングループ）
2－3

３－1

４－２
運動場

【雨天の場合は体育館】
体育 アルティメット

５－２ ５－２ 算数 割合のグラフ

６－１ ６－１ 算数
学びをいかそう

～論理的思考で鍛える問題解決力～

６－２ ６－２ 英語 At This Moment 今、この瞬間

６時間目【１４：１５～１５：００】

学年・組 場所 教科 単元名

４－１ ４－１ 道徳 へらぶなつり～ゆるす心の広さ～

４－２ ４－２ 算数 調べ方と整理のしかた

４－３ ４－３ 国語 数えかたを生み出そう

５－１ ５－１

社会 情報をつくり、伝える ５－２ ５－２

５－３ ５－３

６－１ ６－１
夢 TRY

（総合）
よりよい社会をきずくために

６－２ ６－２ 家庭 学校ぴかぴか大作戦！

全体会【１５：１０～１５：４５】担当者より研究・実践発表

各学年分科会【１５：５５～１６：３５】各学年より研究・実践報告

閉会の挨拶【１６：３５～１６：４５】 皆様のご参加を

お待ちしております！

英田南小学校公式キャラクター あかにゃん